ПРОТОКОЛ № 2
Об итогах   аукциона по продаже   земельного участка
26 марта 2015 г.                                                                        начало  10 ч.00 мин.
а. Хакуринохабль
Основание проведения аукциона:  Постановление главы администрации МО «Шовгеновский район» №42 от 13.02.2015г. «О проведении аукциона по продаже земельного участка».

Предмет аукциона:  Земельный участок, общей площадью  732 кв.м., из категории   земель «земли населенных пунктов»,   с кадастровым номером 01:07:1500003:52,  адрес (местоположение): Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Мамацев, пер. Школьный, 14б, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства с начальной ценой продажи - 12400 (двенадцать тысяч четыреста) рублей (цена определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости № 08/02-15 от 11.02.2015г.).

Состав  комиссии:
Аутлев А.З.       - заместитель главы администрации, председатель комиссии (присутствовал).

Ожев Р.А.      - председатель комитета имущественных отношений, заместитель председателя комиссии (присутствовал).

Тюльпарова И.В.   - ведущий специалист комитета имущественных отношений, секретарь комиссии (присутствовал).
Арданова М.М. – начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации (присутствовал).
Чесебиев А.С. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия (отсутствовал).

Ченешев Р.Ю. – начальник финансового управления (отсутствовал).

Аутлев М.П. начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации (присутствовал).

        Всего членов аукционной комиссии 7 человек, присутствовали  5 членов комиссии.

         Кворум для проведения аукциона имеется.
         Председательствовал Аутлев А.З. - заместитель главы администрации МО «Шовгеновский район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение аукциона, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений, по продаже   земельного участка.

 Председательствующий объявил, что предложения от участников аукциона поступили вместе с заявками. Участники аукциона могут  подать новые предложение по цене земельного участка.

Новых предложений от участников аукциона не поступило.

Целостность пакетов с предложениями по цене объекта аукциона до начала аукциона не нарушена.

 Поступило два предложения по цене земельного участка, в т.ч.:

1. Гейко Александр Александрович –12500 (двенадцать тысяча пятьсот) рублей;

2. Еленик Владимир Сергеевич – 12400 (двенадцать тысяча четыреста) рублей;

 В соответствии с действующим законодательством победителем аукциона признается    Гейко Александр Александрович, (03.04.1982 года рождения, паспорт серия 7903 №283828, выдан Шовгеновским РОВД РА, дата выдачи 05.08.2003г., прож. по адресу: х. Дукмасов, пер. Школьный, 9) предложивший наибольшую цену   за земельный участок в размере 12500 (двенадцать  тысяча пятьсот) рублей.

Претензий от участников аукциона по проведению аукциона не поступило.

Председательствующий предложил проголосовать членам комиссии за признание итогов аукциона и признание победителем аукциона по продаже земельного участка   - Гейко Александра Александровича.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:  «За» -5,  ПРОТИВ – нет, единогласно.

Заседание окончено в 10 часов 40 минут

Председатель
аукционной комиссии _____________________
Аутлев А.З.
Члены комиссии:

              ______________________________________                                             Ожев Р.А.

              ______________________________________                                             Арданова М.М.
       __________________________________                                        Аутлев М.П.

    Секретарь                        ______________________
Тюльпарова И.В.
   Победитель аукциона  ____________________ Гейко А.А.
	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

 муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

иадминистрацие
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
 от «26 » марта 2015 г.  № 127
а. Хакуринохабль
О признании итогов аукциона по продаже земельного участка, проведенного 26 марта 2015 года
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Федеральным законом  от 25.10.2001г. 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 11.11.2002г. №808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права заключения договоров аренды таких земельных участков», протоколом  № 2 от 26.03.2015г. «Об итогах аукциона по продаже земельного участка»,  глава администрации МО «Шовгеновский район»,
Постановил:
1. Признать действительными итоги аукциона, состоявшегося 26 марта 2015 года, по продаже земельного участка, общей площадью  732 кв.м., из категории   земель «земли населенных пунктов»,   с кадастровым номером 01:07:1500003:52,  адрес (местоположение): Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Мамацев, пер. Школьный, 14б, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.
2. Признать победителем аукциона,  Гейко Александра Александровича, предложившую наиболее высокую цену за выставленный на аукцион земельный участок в сумме 12500 (двенадцать тысяча пятьсот) рублей.

3. Комитету имущественных отношений (председатель Ожев Р.А.) заключить договор купли-продажи земельного участка с победителем аукциона.

И.о. главы администрации

       МО «Шовгеновский район»

М.С. Непшекуев
 ДОГОВОР

   купли-продажи

     земельного участка
а. Хакуринохабль                                                                                                    «27» марта 2015г.
Комитет имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район» в лице Председателя Ожева Рамзина Аслановича, действующего на основании  Положения «О Комитете имущественных отношений администрации МО «Шовгеновский район», утвержденного Решением Совета народных депутатов МО «Шовгеновский район» № 309 от 21.01.2010г., именуемый в дальнейшем "Продавец», и  Гейко Александр Александрович (03.04.1982 года рождения, паспорт серия 7903 №283828, выдан Шовгеновским РОВД РА, дата выдачи 05.08.2003г., прож. по адресу: х. Дукмасов, пер. Школьный, 14), действующая с согласия супруги Гейко Натальи Сргеевны,   именуемая в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем  "Стороны", в соответствии Постановлением главы администрации МО «Шовгновский район» от 26.03.2015г. №127 «О признании итогов аукциона по продаже земельного участка, проведенного 26 марта 2015г», протоколом №  2 от 26.03.2015г. «Об итогах аукциона по продаже земельного участка»    заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1.Предмет договора.

Настоящий договор заключается на основании итогов аукциона по продаже земельного участка, который состоялся 26 марта 2015г. (протокол №2).

Согласно настоящему договору продавец передает, а Покупатель обязуется принять  в собственность следующее имущество:
- земельный участок, общей площадью  732 кв.м., из категории   земель «земли населенных пунктов»,   с кадастровым номером 01:07:1500003:52,  адрес (местоположение): Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Мамацев, пер. Школьный, 14б, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка и являющегося неотъемлемым приложением к настоящему Договору.

2.Цена и порядок расчетов по договору.

2.1. Цена продажи земельного участка составляет 12500 (двенадцать тысяча пятьсот) рублей.

Цена земельного участка сложилась в ходе аукциона, что подтверждается протоколом №2   от 26 марта 2015г. «Об итогах аукциона по продаже земельного участка».
2.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость земельного участка в размере 10020 (десять тысяч двадцать) рублей в течение 15 дней с момента заключения настоящего договора путем безналичного перечисления на расчетный счет Продавца.

  2.3. Оплата производится по следующим реквизитам:

 Комитет имущественных отношений администрации

муниципального образования «Шовгеновский район» л/с 04763002450)
р/с № 40101810100000010003 по Республике Адыгея (Адыгея)

Отделение – НБ Республики Адыгея;
БИК 047908001

ИНН 0101009320, КПП 010101001,

ОГРН 1100101000031, ОКТМО 79640408.

КБК: 908 1 14 0601310 0000 430 – доходы от реализации земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
Назначение платежа: выкуп земельного участка расположенного по адресу: РА, Шовгеновский район, х. Мамацев, пер. Школьный, 14б.

              2.4. Оплата считается произведенной с момента поступления суммы договора на счет Продавца в  срок, установленный п. 2.2. настоящего договора. Покупатель имеет право произвести оплату досрочно.

              2.5. Задаток в сумме  2480 (две тысячи четыреста восемьдесят) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты за земельный участок.

                                                             3. Передача имущества.

              3.1. Земельный участок передается Покупателю по акту приема-передачи после полной его оплаты. Факт оплаты имущества подтверждается справкой Продавца о поступлении суммы по договору в размере и сроки, указанные в настоящем договоре. Акт приема- передачи является неотъемлемым приложением к настоящему договору.

              3.2. Право собственности на земельный участок переходит после государственной регистрации перехода права собственности. До момента государственной регистрации перехода права собственности Покупатель не вправе распоряжаться земельным участком: продавать его, сдавать в аренду, в залог, распоряжаться другим способом.

              3.4.  Расходы по государственной регистрации перехода права собственности возлагаются на Покупателя.

                         4. Иные условия договора
Продавец гарантирует, что земельный участок не обременен правами третьих лиц.

5.Ответственность сторон.

В случае уклонения Продавца от выполнения своих обязательств по договору, он возмещает Покупателю убытки, причиненные задержкой исполнения.

При уклонении или отказе Покупателя от оплаты недвижимости он уплачивает Продавцу пеню в размере 5% от суммы платежа за каждый день просрочки.

В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.Заключительные положения.

Настоящий договор вступает в силу  с момента подписания его сторонами

Отношения между сторонами настоящего договора прекращаются при выполнении сторонами обязательств по договору.

Все споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются  в судебном порядке.

Изменения и дополнения к настоящему действительными если они совершаются в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

Договор оформлен в трех экземплярах, из которых по каждому у сторон и один экземпляр в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по РА.

                                                    Подписи сторон

    ПРОДАВЕЦ                                                                                                       ПОКУПАТЕЛЬ

Председатель комитета имущественных

отношений администрации

МО «Шовгеновский район»

_________________Р.А. Ожев                                                     _____________ Гейко А.А.
«__»___________2015г.                                                                  «__» ____________2015г.

 .

Приложение №1

к договору купли продажи земельного участка

  от 27 марта 2015г.

Акт

приема передачи земельного участка

а. Хакуринохабль                                                                                             «__»___________20__г.

Комитет имущественных отношений администрации муниципального образования «Шовгеновский район» именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице Председателя   Ожева Рамзина Аслановича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и Гейко Александр Александрович, именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Во исполнение обязательств по договору купли - продажи земельного участка   от «27» марта 2015 года Продавец передает в собственность Покупателя земельный участок, общей площадью  732 кв.м., из категории   земель «земли населенных пунктов»,   с кадастровым номером 01:07:1500003:52,  адрес (местоположение): Республика Адыгея, Шовгеновский район, х. Мамацев, пер. Школьный, 14б, с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи земельного участка   от «27» марта 2015г.

3. Настоящий акт приема передачи составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

С Д А Л :                                                                                      П Р И Н Я Л:

Председатель комитета

имущественных отношений

____________________________Ожев Р.А.                            __________________ Гейко А.А.
«__»____________2015г.                                                             «__»____________2015г.

_1267943959